リニアスライドハンド　複動形・単動形
LSH-A-P4/P40-HP1 Series
●動作ストローク:4、6、10、14、22mm
仕様
項目 LSH-A-P4/P40-HP1
チューブ内径 mm φ6 φ10 φ16 φ20 φ25 φ32
作動方式 複動形/単動形（常時開・常時閉）
使用流体 圧縮空気

ロ 	チューブ内径
LSH-A-P4/P40-HP1 Series
形番表示方法
形番表示方法
LSH HP1A 06 D 1 R
スイッチなし（スイッチ用磁石内蔵）   注3
スイッチ付（スイッチ用磁石内蔵）
HP106 D 1 RLSH SW81 D
スイッチ取付可否表
形　番 スイッチ形番 側面取付 レール取付
LSH-A06 F2/3□ ● −
F2/3S − ●
LSH-A10 F2/3□ ● ●
F2/3S ● ●
LSH-A16 F2/3□ ● ●
F2/3S ● ●
LSH-A20 F2/3□ ● ●
F2/3S ● ●
LSH-A25
F2/3H・PH − ●
F2/3V・PV ● ●
F2/3S ● ●
LSH-A32
F2/3□ ● ●
F2/3S ● ●
T2/3□ − ●
P4
P40
イ 	ゴムカバー
記号 内　　容
イ  ゴムカバー
A ゴムカバー無し
ロ  チューブ内径（mm）
06 φ6
10 φ10
16 φ16
20 φ20
25 φ25
32 φ32
ハ  作動方式
D 複動
S 単動・常時開
C 単動・常時閉
ニ  フィンガ　※詳細については外形寸法を参照ください。
1 基本形
2 側面タップ
3 通し穴
4 フラット
ホ  	把持センター基準、高精度位置決め穴
N 無し
L 左図を参照してください。R
ヘ  スイッチ形番
無記号 スイッチ無し、F形スイッチレール添付
N スイッチ無し、スイッチレール無し
A スイッチ無し、T形スイッチレール添付（φ32のみ）
スイッチ形番につきましては、
210〜213ページの対応表をご覧ください。
ト  スイッチ数
R 開側1個付
H 閉側1個付
D 2個付
注1：スイッチ付を選択した場合、スイッチに応じたレールプレートが添付されます。
注2：T形スイッチはφ32のみ選択可

ロ 	チューブ内径
LSH-G・LSH-F-P4/P40-HP1 Series
形番表示方法
形番表示方法
LSH G 06 D 1 R
スイッチなし（スイッチ用磁石内蔵）   注3
スイッチ付（スイッチ用磁石内蔵）
イ 	ゴムカバー
HP1
HP1G 06 D 1 RLSH SW81 D
記号 内　　容
イ  ゴムカバー
G クロロプレンゴム
F フッ素ゴム
ロ  チューブ内径（ｍｍ）
06 φ6
10 φ10
16 φ16
20 φ20
25 φ25
32 φ32
ハ  作動方式
D 複動
S 単動・常時開（φ32は選定できません）
C 単動・常時閉（φ32は選定できません）
ニ  フィンガ
1 基本形
ホ  把持センター基準、高精度位置決め穴
N 無し
L 左図を参照してください。R
ヘ  スイッチ形番
無記号 スイッチ無し、F形スイッチレール添付
N スイッチ無し、スイッチレール無し
A スイッチ無し、T形スイッチレール添付（φ32のみ）
スイッチ形番につきましては、
210〜213ページの対応表をご覧ください。
ト  スイッチ数
Ｒ 開側１個付
Ｈ 閉側１個付
Ｄ ２個付
注1：�スイッチ付を選択した場合、スイッチに応じたレールプレートが添付され
ます。
注2：T形スイッチはφ32のみ選択可
注3：スイッチなしの場合、HP1にてP4仕様対応
スイッチ取付可否表
形　番 スイッチ形番 側面取付 レール取付
LSH-G/F06 F2/3□ ● −
F2/3S − ●
LSH-G/F10 F2/3□ ● ●
F2/3S ● ●
LSH-G/F16 F2/3□ ● ●
F2/3S ● ●
LSH-G/F20 F2/3□ ● ●
F2/3S ● ●
LSH-G/F25
F2/3H・PH・PV − ●
F2/3V ● ●
F2/3S ● ●
LSH-G/F32
F2/3□ ● ●
F2/3S ● ●
T2/3□ − ●
P4

202
形番表示方法
LSHL A 10 D 1 R
スイッチなし（スイッチ用磁石内蔵）   注2
スイッチ付（スイッチ用磁石内蔵）
ト 	スイッチ数
ヘ 	スイッチ形番
L R
ニ 	フィンガ
ハ 	作動方式
ロ 	チューブ内径
イ 	ゴムカバー
HP1
HP1A 10 D 1 RLSHL SW81 D
記号 内　　容
イ  ゴムカバー
A ゴムカバー無し
ロ  チューブ内径（mm）
10 φ10
16 φ16
20 φ20
25 φ25
ハ  作動方式
D 複動
S 単動・常時開
C 単動・常時閉
ニ  フィンガ　※詳細については外形寸法を参照ください。
1 基本形
2 側面タップ
3 通し穴
4 フラット
ホ  把持センター基準、高精度位置決め穴
N 無し
L
左図を参照してください。
R
ヘ  スイッチ形番
無記号 スイッチ無し、レールプレート添付
N スイッチ無し、レールプレート無し
スイッチ形番につきましては、
210〜213ページの対応表をご覧ください。
ト  スイッチ数
R 開側1個付
H 閉側1個付
D 2個付
注1：スイッチ付を選択した場合、レールプレートが添付されます。
注2：スイッチなしの場合、HP1にてP4仕様対応
ホ 	把持センター基準、��
高精度位置決め穴
把持センター基準、� �
高精度位置決め穴位置図
スイッチ取付可否表
形　番 スイッチ形番 側面取付 レール取付
LSHL-A10 F2/3□ ● ●
F2/3S ● ●
LSHL-A16 F2/3□ ● ●
F2/3S ● ●
LSHL-A20 F2/3□ ● ●
F2/3S ● ●
LSHL-A25 F2/3□ ● ●
F2/3S ● ●
LSHL-A-P4/P40-HP1 Series
形番表示方法

204
形番表示方法
LSHL G 10 D 1 R
スイッチなし（スイッチ用磁石内蔵）   注2
スイッチ付（スイッチ用磁石内蔵）
ト 	スイッチ数
ヘ 	スイッチ形番
L R
ニ 	フィンガ
ハ 	作動方式
イ 	ゴムカバー
ロ 	チューブ内径
HP1
HP1G 10 D 1 RLSHL SW81 D
記号 内　　容
イ  ゴムカバー
G クロロプレンゴム
F フッ素ゴム
ロ  チューブ内径（ｍｍ）
10 φ10
16 φ16
20 φ20
ハ  作動方式
D 複動
ニ  フィンガ
1 基本形
ホ  把持センター基準、高精度位置決め穴
N 無し
L
左図を参照してください。
R
ヘ  スイッチ形番
無記号 スイッチ無し、レールプレート添付
N スイッチ無し、レールプレート無し
スイッチ形番につきましては、
210〜213ページの対応表をご覧ください。
ト  スイッチ数
Ｒ 開側１個付
Ｈ 閉側１個付
Ｄ ２個付
注1：スイッチ付を選択した場合、レールプレートが添付されます。
注2：スイッチなしの場合、HP1にてP4仕様対応
ホ 	把持センター基準、��
高精度位置決め穴
把持センター基準、� �
高精度位置決め穴位置図
スイッチ取付可否表
形　番 スイッチ形番 側面取付 レール取付
LSHL-G/F10 F2/3□ ● ●
F2/3S ● ●
LSHL-G/F16 F2/3□ ● ●
F2/3S ● ●
LSHL-G/F20 F2/3□ ● ●
F2/3S ● ●
LSHL-G・LSHL-F-P4/P40-HP1 Series
形番表示方法